

Łódź, 5 sierpnia 2020 r.



DEP-Ed-III.4424.55.2020

Pan
Dariusz Piontkowski
Minister Edukacji Narodowej

Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 42 638 41 16
fax: +48 42 638 42 16
e-mail: m.wodnicka@uml.lodz.pl
www.uml.lodz.pl

Szanowny Panie Ministrze

Od 1 września uczniowie mają wrócić do szkół i jest to dobra wiadomość dla młodzieży ale też dla nauczycieli i rodziców. W związku z tym zwracam się do Pana z pytaniem o zasady jakie mają obowiązywać w szkołach w nowym roku szkolnym? Chodzi o reżim sanitarny, którzy - biorąc pod uwagę codzienne komunikaty Ministerstwa Zdrowia o rosnącej liczbie zakażonych - będzie konieczny.

Na razie dysponujemy tylko przekazami medialnymi w tej sprawie, z których wynika, że uczniowie mają nie korzystać z maseczek i rękawiczek, nie ma też mowy o mierzeniu temperatury czy dezynfekcji rąk. Biorąc pod uwagę liczebność klas szczególnie w szkołach średnich, gdzie przed rokiem trafił podwójny rocznik, a także warunki lokalowe wielu szkół uniemożliwiające podzielenie klas na mniejsze grupy te zapowiedzi o rezygnacji z obostrzeń sanitarnych muszą budzić niepokój. Podobnie jak zapowiedź, że to dyrektor szkoły ma oszacować potencjalne zagrożenie i zdecydować o przejściu na naukę zdalną.

Panie Ministrze, dyrektorzy szkół nie są lekarzami ani specjalistami od epidemii, więc na jakiej podstawie mają podejmować takie decyzje? I wedle jakich kryteriów mają oceniać potencjalne zagrożenie? Takich kompetencji i kwalifikacji nie mają także dyrektorzy wydziałów edukacji ani władze miast i gmin, zatem dlaczego znów obarcza Pan samorządy zadaniami, które są w gestii Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego? Zaniepokojeni tymi doniesieniami rodzice zaczynają już dopytywać o szczegóły organizacji lekcji stacjonarnych. Nauczyciele chcieliby wrócić do nauczania przy tablicy i bezpośredniego kontaktu z uczniami, ale zwyczajnie boją się



zakażenia. I trudno im się dziwić. Z drugiej strony zdalne nauczanie, mimo ogromnego wysiłku nie zdało egzaminu. W ocenie uczniów, nauczycieli i dyrektorów szkół, zdalna nauka nie spełniła oczekiwań zainteresowanych stron biorących udział w edukacji on-line. Dla porządku dodam, że środki z budżetu centralnego na zakup komputerów w Łodzi wystarczyły na kupno... 41 sztuk laptopów średniej klasy.

Panie Ministrze, proszę o szczegółowe wytyczne dotyczących organizacji nauki stacjonarnej od września o ile oczywiście uczniowie do szkoły wrócą. I proszę nie zwlekać z odpowiedzią do końca sierpnia, bo samorzady muszą mieć czas, aby przygotować placówki edukacyjne do nowego roku szkolnego.


Małgorzata MOSKWA-WODNICKA

Do wiadomości:

1. Pan Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrów